DEUTSCHE BUNDESBANK

B 130

4. September 1985

Mitteilung

Nr. 1007/85

Recht und Währung

Treuhänder

gemäß § 4 des 3. UEG

Betreff: Bundesaufsichtsamt für das Kreditwesen

A.

Bekanntmachung über die Aufhebung von Treuhandschaften Vom 29. Juli 1985

(Bundesanzeiger Nr. 142 vom 3. August 1985)

Nach § 21 Abs. 1 in Verbindung mit § 20 Abs. 6 Satz 2 des Gesetzes zur Abwicklung der unter Sonderverwaltung stehenden Vermögen von Kreditinstituten, Versicherungsunternehmen und Bausparkassen vom 21. März 1972 (BGBl. I S. 465) habe ich heute die Treuhandschaften des nach § 4 des Dritten Umstellungsergänzungsgesetzes vom 22. Januar 1964 (BGBl. I S. 33) zum Treuhänder bestellten

Deutschen Raiffeisenverbandes e.V., Bonn,

über die im Bundesgebiet einschließlich Berlin (West) vorhandenen Vermögen folgender Kreditinstitute aufgehoben:

Lfd. Nr.	Name des Kreditinstituts	früherer Sitz
1	Spar- und Darlehnskasse Allrode eG	Allrode, Kr. Blankenburg (Harz)
2	Landbank Dittmannsdorf eG	Dittmannsdorf über Dresden
3	Spar-Kredit- und Bezugsverein Großvoigtsberg und Umgebung eG.	Großvoigtsberg über Freiberg (Sachs.)
4	Landbank Langenleuba-Oberhain eG,	Langenleuba-Oberhain über Rochlitz (Sachs.)
5	Lüdersdorfer Spar- und Darlehnskasse eG,	Lüdersdorf (Kr. Teltow)
5 6	Landwirtschaftliche Handelsbank Oberlichtenau eG,	Oberlichtenau Bez. Chemnitz
7	Landbank Pretzschendorf eG,	Pretzschendorf über Freiberg (Sachs.)
8 .	Spar- und Kreditbank eG,	Rathenow
9	Schönermarker Spar- und Darlehnskasse eG,	Schönermark über Neustadt (Dosse)

Die Aufhebung der Treuhandschaften wird mit Ablauf des Tages der Veröffentlichung dieser Bekanntmachung im Bundesanzeiger wirksam.

Berlin, den 29. Juli 1985 V 4 — Z 23 — 21106206

Bundesaufsichtsamt für das Kreditwesen

Im Auftrag
Thomas

Fernsprecher (0 69) 158-3078 oder 158-1 Vorgang 1008/64 (A, B und C)

В.

Bekanntmachung über die Aufhebung einer Treuhandschaft Vom 5. August 1985

(Bundesanzeiger Nr. 150 vom 15. August 1985)

Nach § 26 Abs. 2 in Verbindung mit § 19 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzes zur Abwicklung der unter Sonderverwaltung stehenden Vermögen von Kreditinstituten, Versicherungsunternehmen und Bausparkassen vom 21. März 1972 (BGBl. I S. 465) habe ich heute die Treuhandschaft des nach § 4 des Dritten Umstellungsergänzungsgesetzes vom 22. Januar 1964 (BGBl. I S. 33) zum Treuhänder bestellten

Deutschen Raiffeisenverbandes e.V., Bonn

über das im Bundesgebiet einschließlich Berlin (West) vorhandene Vermögen des

Spar- und Darlehenskassenvereins für Kaiserswalde und Umgebung eG, früher Kaiserswalde P. Schluckenau,

aufgehoben.

Die Aufhebung der Treuhandschaft wird mit Ablauf des Tages der Veröffentlichung dieser Bekanntmachung im Bundesanzeiger wirksam.

Berlin, den 5. August 1985 V 4 — Z 23 — 26 026

Bundesaufsichtsamt für das Kreditwesen

Im Auftrag Thomas C.

Bekanntmachung über die Aufhebung einer Treuhandschaft Vom 13. August 1985

(Bundesanzeiger Nr. 153 vom 20. August 1985)

Nach § 25 Abs. 4 in Verbindung mit § 18 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzes zur Abwicklung der unter Sonderverwaltung stehenden Vermögen von Kreditinstituten, Versicherungsunternehmen und Bausparkassen vom 21. März 1972 (BGBl. I S. 465) habe ich heute die Treuhandschaft des nach § 4 des Dritten Umstellungsergänzungsgesetzes vom 22. Januar 1964 (BGBl. I S. 33) zum Treuhänder bestellten

Deutschen Raiffeisenverbandes e.V., Bonn,

über das im Bundesgebiet einschließlich Berlin (West) vorhandene Vermögen der

Schlesischen Landesgenossenschaftsbank Raiffeisen eG, früher Breslau,

aufgehoben.

Die Aufhebung der Treuhandschaft wird mit Ablauf des Tages der Veröffentlichung dieser Bekanntmachung im Bundesanzeiger wirksam.

Berlin, den 13. August 1985 V 4 — Z 23 — 254 042

Bundesaufsichtsamt für das Kreditwesen

Im Auftrag
Thomas